
گزارش 
 مسعود حمیدی

 صنایع غذایی خراســان رضــوی با بیــش از 800 
واحد صنعتی بعد از استان های تهران و آذربایجان 
شــرقی ســومین قطب صنعت غذا در کشور است. 
مواد اولیــه این صنعــت را بخش کشــاورزی تأمین 
می کند و در واقع در زمینه مواد اولیه موردنیاز این 
صنعت،  استان و کشــور کاملًا خودکفاست. البته 
بعد از نوسانات اخیر ارزی و برخی تحریم ها شاهد 
بودیم که برخی محصــولات صنایع غذایی) به ویژه 
کنسروجات و نوشیدنی ها و...( افزایش قیمت بعضاً 
40 تا 50 درصدی داشتند. اما ســوال اصلی  این 
است که چرا صنعت غذایی اســتان این گونه تحت 
تأثیر قرار گرفت و مهم ترین مشکل تولیدکنندگان 

این صنعت چیست؟

فعالیت 800واحد تولیدی صنایع 	 
غذایی در استان

دبیر انجمن همگن صنایع غذایی استان با بیان این 
که هم اکنــون 800 واحــد تولیدی صنایــع غذایی 
اســتان  با ظرفیتی بیــن 30 تا 50 درصــد فعالیت 
می کنند،  به خبرنگار ما  می گوید: بعد از نوســانات 
ارزی اخیــر به دلیــل این کــه مــواد اولیــه موردنیاز 
بســته بندی صنایع غذایی از خارج از کشــور تأمین 
می شد، واحدهای تولید هرروز دغدغه تامین قوطی، 
بسته بندی و ... را دارند. "سعید کافی" بابیان این که 
صنعت غذا برای تأمین مواد بسته بندی خود وابسته 
به کمک دیگر صنایع و دولت است، خاطرنشان می 
کند: هم اکنون تولیدکنندگان  اســتان به ســختی 
می توانند برای تولیــدات غذایی خــود قوطی تهیه 
کنند و "پت" )بطری های پلاســتیکی(موردنیاز که 
توسط  مراکز پتروشیمی ها تولید می شود، قیمتی 

چند برابر پیداکرده است.

آلیاژ فلزی موردنیاز قوطی در کشور 	 
تولید نمی شود!

رئیــس انجمــن صنایــع غذایی اســتان نیــز بابیان 
این که امــروزه در هیچ صنعت و کشــوری چیزی به 
اســم وابســتگی یا خودکفایی کامل، معنی ندارد، 
در زمینه مشــکلات اخیر صنایع غذایی اســتان به 
موضوع بســته بندی مواد غذایی اشــاره می کند و 

مــی گوید: مــواد اولیــه بســته بندی در صنعت غذا 
شامل قوطی های آلومینیمی و فولادی می شود  که 
در اســتان  ما ظرفیت قوطی ســازی وجود دارد اما 
مواد اولیه آن ها ، آلیاژ خاصی از فولاد اســت به نام 
"تیم پلیت" که این آلیاژ در کشــور تولید نمی شود و 
از کشورهای آسیای شــرقی وارد می شود. "محمد 
اســتادی" درباره تولید این آلیاژ خاص توضیح می 
دهد: تولید آلیاژ تیم پلیت ،ســرمایه گذاری بســیار 
ســنگینی را می طلبد که تقریبــاً از ظرفیــت و توان 

سرمایه گذاری بخش خصوصی خارج است.

بسته بندی مواد لبنی	 
نایب رئیس خانه صنعت ، معدن و تجارت استان نیز 
درباره نیاز لبنیات تولید شــده به بســته بندی های 
لبنیاتی می گوید: دربسته بندی صنایع لبنیاتی به 
کاغذهای خاص لمینت شــده که قابلیت مقاومت 
در برابر رطوبت و نور را داشــته باشــد نیاز است که 
بازهم در این بخش ما در اســتان و کشــور ظرفیتی 
برای تولید کاغذ لمینت نداریم و کســی هم سراغ 
سرمایه گذاری در این حوزه نرفته است و هم اکنون 
چشم اندازی برای تولید آن در استان یا کشور وجود 
ندارد؛ زیرا سرمایه گذاری سنگینی را می طلبد.وی 
می گوید :سومین نوع بسته بندی نیز شامل"لفافه 
ها")بسته بندی پلاســتیکی تنقلات،چیپس و...(

می شود که ما تنها در این بخش خودکفا هستیم.

دومینوی افزایش قیمت بسته بندی ها	 
استادی درباره تأثیرات نوســانات ارزی و تحریم ها 
بر صنعت غذای اســتان می گوید: گران شــدن ارز 
باعث رونق بخشی صادرات و بالا رفتن تقاضا برای 
محصولات غذایی اســتان در کشــورهای همسایه 
شده اســت ، زیرا با توجه به گران شــدن ارز، خرید  
مواد غذایی ایرانی برای تجار کشــورهای همسایه 
ارزان تر تمام می شــود.وی درباره احتمال افزایش 
قیمت محصولات غذایی در استان ناشی از نوسانات 
ارزی گفت: بدون شــک ما در ماه های آینده  بازهم 
شــاهد افزایش قیمت "دومینو"وار این محصولات 

خواهیم بود.

هنوز قیمت قوطی ها را به روز نکردیم	 
"ارمغــان  ســازی  قوطــی  شــرکت  مدیرعامــل 
گلبهار")بزرگ ترین تولیدکننده قوطی در استان( 
نیز با تاییــد افزایش 20 درصــدی قیمت قوطی ها 

بیان می کند: البته برای قوطی های کنســرو و تن 
ماهی،هنوز هیچ افزایش قیمتی داده نشــده است 
و قوطی هایی کــه در اختیار واحدهــای تولید مواد 
غذایی قرار داده ایم، بر اســاس قراردادهای ســال 
گذشته و قیمت های سال گذشته است."غفوریان 
فــر" بابیان ایــن که ظرفیــت تولید شــرکت ارمغان 
گلبهار سالانه 1.5 میلیون قوطی است، می گوید: 
این کارخانه با ظرفیت روزانه 500 هزار قوطی در 
حال فعالیت اســت؛ اما مواد اولیه موجــود ما فقط 
کفاف یک ماه آینده تولید مان را می دهد.این فعال 
صنعتی می افزاید: حدود 4 ماه است که نتوانستیم 
مواد اولیه موردنیاز کارخانــه را وارد کنیم و اگرچه 
قرار بود بــه مــا ارز دولتی تعلــق بگیرد امــا تاکنون 
هیچ ارزی به ما داده نشده اســت و اگر قرار باشد با 
ارز 8800 تومان مواد اولیه وارد کنیم بدون شــک 

قیمت قوطی ها مجدد افزایش پیدا خواهد کرد.

روی دیگر ماجرا؛ نداشتن راهبرد کلان 	 
صنعتی

اما دبیر خانه صنعت، معدن و تجارت اســتان ریشه 
این مشکلات را به نبود راهبردهای کلان مرتبط می 
داند و اظهار می کند: متأسفانه ما در کشور در بخش 
صنعت هیچ راهبرد و اســناد بالادستی مشخصی 
نداریم که مشخص کند کدام صنایع نیازمند توسعه 

و کدام صنایع اشباع شده اند.
"فیــروز ابراهیمــی" بــا اشــاره بــه حجــم بــالای 
ســرمایه گذاری در تولیــد محصــولات موردنیــاز 
بســته بندی مواد غذایی مانند کاغذهــای لمینت 
یــا آلیــاژ تیــم پلیــت بــرای قوطی هــا مــی گویــد: 
ســرمایه گذاری در ایــن بخــش درواقــع از تــوان 

 بخــش خصوصی خــارج اســت و نیازمند تشــکیل 
کنسرسیوم هایی برای تأمین مالی راه اندازی چنین 

خطوط تولیدی در کشور هستیم.

صدور جواز تأسیس صنایع غذایی بدون 	 
مطالعه !

این فعال صنعتی اســتان مهم ترین ایراد را متوجه 
وزارت صنعــت مــی دانــد و می گویــد: متأســفانه 
هم اکنــون بیــش از 100 هــزار جواز تأســیس در 
کشور صادرشده اســت که مشخص نیســت بر چه 
اســاس و چه نیازســنجی ایــن جوازها صادرشــده 
اســت. درحالی کــه ظرفیــت برخــی صنایــع ما به 
شدت اشباع شــده اســت اما صنایعی مانند همین 
خطوط تولید مواد بسته بندی با کمبود سرمایه گذار 
مواجــه اســت.ابراهیمی مــی افزایــد: در شــرایط 
التهابــی این چنینــی، که درواقــع کمبودهــا را در 
بخش صنایع  نمایان می کند، متأسفانه مسئولان 
ما عبرت نمی گیرنــد و روی بخش هایی که نیازمند 
سرمایه گذاری هســتند، تمرکز نمی شــود و بدون 
توجــه بــه اســناد بالادســتی و آمایــش ســرزمین و 
مطالعات کیفی، فقط جواز صادر می شــود که این 
موضوع باعث می شــود به برخی بخش ها تولیدی 

فشار مضاعفی وارد شود.
 برای پیگیری موضوع تلاش کردیم با مسئول امور 
صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در 
این باره گفت وگو کنیم که بعد از هماهنگی با روابط 
عمومی این سازمان بنا شد، در این باره با مسئول 
مربوط در این ســازمان هماهنگی شود و پاسخگو 
باشند که بعد از گذشت یک هفته پاسخی از جانب 

این سازمان به خبرنگار ما داده نشد.

بسته بندی غذایی در  بسته مشکلات 
مدیر عامل  بزرگ ترین تولیدکننده قوطی در استان : مواد اولیه موجود فقط کفاف یک ماه دیگر را می دهد
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مدیرکل راه آهن خراســان گفت: ضریب اشــغال صندلی قطار در مســیرهای 
مشهد- تهران، حومه مشهد و مشهد به 25 شــهر و مرکز استان، طی چهار ماه 

نخست امسال حدود 15 درصد افزایش داشته است. ضیایی مهر،در گفت و گو با ایرنا افزود: در این مدت شاهد 
رشد 16درصدی ضریب اشغال قطارهای مسافری در مسیر ریلی تهران - مشهد نسبت به مدت مشابه پارسال 
بودیم به طوری که در بازه مزبور متوسط ضریب اشغال قطارهای مسافری به بیش از 78 درصد رسید. وی گفت: 
ضریب اشغال قطارهای مسافری حومه ای نیز در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 11 درصد رشد داشته است.

مدیرکل راه آهن خراسان: 

ضریب اشغال صندلی قطار در 
خراسان افزایش یافت 

رئیس مجمع نمایندگان اســتان ، از تأخیر دولت در اجرای پروژه قطار برقی 
تهران-مشهد انتقاد کرد و گفت: وزارت راه باید هر چه سریع تردر زمینه  جذب 

فاینانس برای این طرح اقدام کند. بنایی در گفت وگو با خانه ملت گفت: کمبود اعتبار و جذب نشدن فاینانس 
باعث تأخیر در این پروژه ملی شد. وی با تأکید بر این که موضوع تأخیر  اجرای این پروژه در کمیسیون عمران 
مجلس با حضور مسئولان مربوط بررسی خواهد شد، افزود: خوشبختانه  پروژه  به مرحله جذب فاینانس رسیده 

و دولت باید با رایزنی های مستمر به جذب سرمایه گذار برای تکمیل هر چه سریع تر آن اقدام کند.

رئیس مجمع نمایندگان استان خبر داد: 

بررسی وضعیت پروژه برقی سازی قطار 
مشهد تهران در مجلس 

مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری : 

ذخیره مطمئن در تمامی اقلام 
کالاهای اساسی در استان وجود دارد 

مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت: هم اکنون در تمامی 
کالاهای اساسی، ذخیره راهبردی و مناســبی با در نظر گرفتن 31 میلیون 

جمعیت زائر در سال و 6/5 میلیون جمعیت ساکن در استان وجود دارد. به گزارش روابط عمومی استانداری،  
علی رسولیان در جریان بازدید از برخی انبارها و سردخانه های ذخیره کالاهای اساسی اظهار کرد: دو هدف 
محوری شامل تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم وایجاد ذخایر راهبردی برای رفع نگرانی و دغدغه ها 

درتامین آن ها و نیز ایجاد تعادل در بازار و کنترل بر قیمت ها و نظارت های لازم مبنای عمل ماست.

چهره ها و خبرها

اخبار

سیاسی

رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری استان گفت: 
مجلس در قانون منع به کارگیری بازنشستگان برای 
سمت هایی مثل وزیران یا روسای قوا و ... استثناهایی 
قائل شد و این استثنا می توانست شامل استاندارانی 
که در  کلان شــهرها و اســتان های بزرگ مشــغول 
فعالیت هســتند نیز شود. محســن بنی هاشمی در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: نیروهای شاغل در همه 
ابعاد کشور نیروهای ورزیده ای هستند و تعویض 15  
استاندار بازنشسته مشــکلی در کار استان و کشور 
ایجاد نمی کند. وی خاطر نشان کرد: یک سیاست 
کلی آمده که از نیروهای بازنشســته استفاده نشود 
و به نظر می رســد سیاســت ارزنده ای اســت  و نباید 
نگران وجود نیروهای جایگزین باشیم، زیرا نیروهای 
شغلی معادل و مساوی همین استاندارها را داریم و 
این تغییرات هیچ ضرری برای شرایط کنونی مملکت 

ندارد و  مشکلی برای کشور به وجود نمی آورد. رئیس 
جبهه پیروان خــط امام و رهبری اســتان با بیان این 
که در این سیاست کلی استثناهایی قائل شده اند، 
افــزود: در ایــن قانون کلــی برای ســمت هایی مثل 
وزیران یا روســای قوا و ... اســتثناهایی قائل شدند 
و  این استثنا می توانست شامل استاندارانی که در  
کلان شــهرها و اســتان های بزرگ مشغول فعالیت 
هستند نیز شود، زیرا اداره استان های کلان به تجربه 
بیشتر نیاز دارد و همان طور که مجلس برای وزیران 
بازنشسته مجوز داده اســت، اگر برای استاندارانی 
که در کلان شهرها هستند هم مجوز می داد، اقدام 
ارزنده ای بود. وی تصریح کــرد: اصل این انقلاب بر 
پایه های مردمی بنا نهاده شده است ولی متاسفانه 
افرادی از طریق رانت به پستی می رسند و بعد هم به 
مشکلات مردم توجه نمی کنند و تنها به افرادی که با 

پشتیبانی آن ها به این پست رسیده اند توجه دارند و 
انگیزه ای برای کمک به مــردم ندارند و این موضوع 
برای انقلاب خطر آفرین اســت. بنی هاشمی ادامه 
داد: این که وزیری، اســتانداری و ... با مردم بیگانه 
باشــد و انگیزه کمــک به مردم را نداشــته باشــد، به 
مملکت صدمه می زند و در موقعیت کنونی بسیاری 
از مسئولان به جای این که پایه های مردمی نظام را 
تقویت کنند و با مردم حرف بزنند و به خواسته های 
آن ها توجه و رســیدگی کنند، خــود را پنهان کردند 
زیرا این مقامات از طریق پایگاه های مردمی به سمتی 
نرسیده اند و اکنون که کشور با مشکلاتی روبه رو شده 
است، سکوت کرده اند و به مشکلات مردم رسیدگی 
نمی کنند. وی  یادآور شد: به نظر من فردی مناسب 
استاندار شدن اســت که اولویت اولش مردم باشد و 
ثابت کرده باشد برای خدمت به مردم تلاش می کند. 

وی با اشاره به این که زمانی که دولتی روی کار می آید 
یک پشــتوانه هایی دارد، اظهار کرد: این پشتوانه ها 
برای فردی کــه روی کار آمده معلوم اســت لذا برای 
این که پشــتوانه های خود را حفظ کند، باید از آن ها 
در پســت های کلیدی اســتفاده کند، این دولت هم 
پشتوانه های اصلی اش افراد بازنشسته بودند. بنی 
هاشمی افزود: به دلیل اســتفاده از افراد بازنشسته 
دولت شادابی لازم را ندارد و زمانی که رئیس جمهور 
می خواهد به مردم جواب دهد، به دلیل کهولت سن 
اعضای کلیدی کابینه اش نمی تواند پاسخگو باشد 
ولی وقتی مجلس این کهن سالان را کنار می گذارد 
و دولت را مجبور به جوان سازی و استفاده از افراد با 
انگیزه می کند، یک امتیاز محسوب می شود، چراکه 
نیروی تازه نفس وارد کار می شــود تا بتواند به مردم 

پاسخگو باشد.

رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری استان با اشاره به قانون منع به کارگیری بازنشستگان:

مجلس باید برخی استانداران را مستثنا می کرد 

چرا وزیر صنعت جلوی صادرات 
محصول ورود موقت را گرفته است؟

مــواد اولیــه را از کشــورهایی ماننــد هند و کشــورهای 
آسیای شــرقی وارد می کنیم و با توجه به ظرفیت بالای 
کارخانه های داخلی و فناوری پیشرفته تولید محصول 
 »PET« پریفــرم" کــه درواقع شــکل اولیــه بطری ها یــا"
اســت، ســرانجام آن را مجــدد به کشــورهای همســایه 

صادر می کنیم. 
درواقع فعالیــت واحد بازرگانی ما بدین گونه اســت که 
مــواد اولیــه را وارد، فــراوری و مجدد صــادر می کنیم. 
ما مــواد اولیــه تولیــد داخل کشــور را صــادر نمی کنیم 
فراوری شــده  محصــولات  صادرکننــده  بیشــتر   و 

هستیم.
وزیــر صنعــت بــه تازگــی بــدون اطــلاع قبلــی و بدون 
مطالعات کارشناســی شــده و خــلاف قوانیــن تجارت 
بین الملل دستور داده است که جلوی صادرات هرگونه 

"پریفرم" گرفته شود. 
دســتوری که هنوز امضا نشــده صبح در گمرک کشــور 
اجرایی شــد و جلــوی تمــام محموله هــای صادراتی ما 
گرفته شــد،محصولی که ما مواد اولیــه آن را از خارج از 
کشــور وارد کردیم و این محصول با مــواد اولیه داخلی 

تولید نشده است. 
به خاطــر همیــن تصمیم خــلاف قانون گمــرک جلوی 
محموله های مــا را گرفت و ما بابت هــر محموله بیش از 
80 میلیون تومان متضرر شــدیم و محصول به کارخانه 
برگشــت خورد. از ســوی دیگر شــرکت های بازرگانی 
ماننــد مــا در ســطح کشــور قراردادهــای متعــددی بــا 
طرف های خارجی در کشورهای همســایه داشته اند و 
باید ایــن محصول را به آن هــا تحویل می دادنــد و امروز 
براثر این تصمیــم وزیر صنعت ما نتوانســتیم به تعهدات 
خودمان عمل کنیم و ضربه سنگینی به کار ما واردشده 

است.
این تصمیــم به حدی بــرای واحدهــای بازرگانی مانند 
شــرکت مــا کــه درواقــع بــدون هــدر دادن مــواد اولیه 
داخلی در راه اشتغال زایی و تولید ثروت و ارزش افزوده 
بــرای کشــور فعالیــت می کردنــد، ســنگین بــوده کــه 
 برخی از ایــن واحدهــا تعطیــل و نیروهای آن هــا بیکار 

شده اند.
شرکت ما سال هاســت که این فعالیت را انجام می دهد 
و حتی کارشناســان گمرک و خود کارشناســان وزارت 
صنعــت و معدن هــم اذعــان کرده اند کــه ایــن تصمیم 
غیر کارشناســی و بــدون مطالعه بوده اســت اما کســی 
نمی تواند صــدای ما را به وزیــر صنعت برســاند که چرا 
بــدون مطالعــه و اطــلاع قبلــی جلــوی محموله هــای 
صادراتی را کــه چندین ماه قبل قــرارداد آن ها با طرف 

خارجی منعقدشده گرفته است.
سؤال ما از وزیر صنعت این اســت که چرا جلوی صادرات 
محصول "پریفرم" را کــه از محل ورود موقت و ورود قطعی 

مواد اولیه بوده، گرفته است؟

 سعیدی
 رئیس هیئت مدیره شرکت بازرگانی " پیله وریان آریا" 

 صدای صنعتاقتصادی
خبر تلفن: 37009352 051

قضایی

معاون دادستان مشهد خبرداد: 

ایجادشعبه ویژه رسیدگی به 
جرایم امنیتی و اقتصادی 

مدیران متخلف باید خسارت های وارد شده به 
بیت المال راازجیب خودشان بپردازند 

عرفانیــان / خبــری درفضــای مجازی  بــا تیتر شناســایی و 
بازداشــت مدیران متخلف در مشهد منتشر شــد که در آن 
بازپرس ویژه رسیدگی کننده به جرایم امنیتی و اقتصادی 
دادسرای عمومی مشهد گفته بود:جمعی از قضات مشهدی 
با ارسال نامه ای، از دادستانی خواستند تا برخی از مدیران 
دولتی استان که اقدامات مشکوکی داشته اند، به دادسرا 
احضار شوند. درهمین زمینه گفت وگویی باقاضی بخشی 
محبی ، معاون دادستان مشهد  داشتیم که وی با تایید این 
خبر گفت: روزگذشته تعدادی ازســازمان های مردم نهاد 
ومردم با مراجعه به دادســتانی وارســال پیامک از برخورد 
دســتگاه قضایی با مدیران متخلف وســهل انگار استقبال 
کردندوخواستار معرفی آن ها به مردم شدند. قاضی بخشی 
محبی دراین باره گفت: بادســتوری که ســابقا ریاست کل 
دادگستری استان داده بودند که مدیرانی که متخلف هستند 
وکوتاهی ها وســهل انــگاری هایــی را انجام مــی دهند که 
باعث می شود خسارت هایی به بیت المال وارد شود، حتی 
الامکان باید خسارت ها راازجیب خودشان پرداخت کنند. 
چون برخی ازمدیران احساس می کردند که اگردرنهایت 
محکوم شوند، خسارت را دستگاه یا سازمان مربوط پرداخت 
می کند که تاکید ریاست کل دادگستری این بود که خسارت 
بایــد از جیب خــود مدیــران پرداخت شــود  وایــن موضوع 
دردستورکار بازپرس ویژه این موضوع نیزقرار گرفته و در چند 
پرونده اخیر که در شعبه ویژه رسیدگی شده لحاظ شده است 
ودادستان استان نیز تاکید کردندکه مدیرانی که تاکنون به 
وظایف قانونی خودشان عمل نکردند، به آن ها تذکراتی داده 
شده و می شود  و درحوزه های مختلف ومتنوعی که وجود 
دارد به کار آن ها رســیدگی خواهدشد وباایجاد شعبه ویژه 
جدیت کار نسبت به گذشته بیشترشده ومردم گزارش های 
بیشتری را به دادســتانی ارائه می کنند واین اقدام هرچند 
قبلا هم بوده اما باایجادشــعبه ویژه وبا تاکید بیشــتری هم 

اکنون دنبال می شود.

20 روستای گناباد با تنش و بحران 
آب مواجه هستند 

صفری/ رئیس اداره آب و فاضلاب روســتایی گناباد گفت: 
20 روســتای ایــن شهرســتان به دلیــل اســتمرار معضل 
خشکسالی با تنش و بحران آب مواجه هستند و با تانکر آب 
رسانی می شوند. علیرضا فخار طبسی در نشست خبری 
در اداره آبفای روستایی شهرســتان گناباد ضمن اشاره به 
کاهش منابــع آبی روســتایی با توجه به خشکســالی های 
اخیر خواستار رعایت الگوی مصرف توسط مشترکان شد. 
وی افزود:در این شهرستان 75 روســتا با 36هزارو 891 
نفرو حدود 20هزار مشترک روستایی تحت پوشش ابفای 
روستایی قرار دارند که از این تعداد 18هزارو 685 مشترک 

فعال و 939 مشترک قطع هستند. 

اعتراض کفاشان مشهدی به  افزایش قیمت مواد اولیه وارداتی 
فرماندار مشهد: پیگیر موضوع از دستگاه های متولی هستیم 

روز گذشته جمعی از کارگران و کارگاه داران تولید کفش در 
مشهد در زمینه مشــکلات تأمین و افزایش قیمت مواد اولیه 
موردنیاز تولیــد کفش گلایه هایــی را مطــرح کردند. رئیس 
اتحادیه کفاشان مشهد درباره این تجمع به خراسان رضوی 
گفت: گلایــه فعالان صنعت کفش مشــهد به موضــوع گران 

شدن مواد اولیه این صنعت است.
اسماعیل پور ملائکه توضیح داد: هم اکنون بیش از 60درصد 
مــواد اولیــه موردنیاز تولیــد کفش از خــارج از کشــور تأمین 
می شود تا پیش ازاین مواد اولیه با نرخ ارز دلار 3800 تومان 
وارد می شــد ولی با توجه به تصمیمات دولت در خصوص ارز 
ما امروز مجبور هستیم بر اساس ارز 9 تا 11 هزار تومان مواد 
اولیه را وارد کنیم و این یعنی قیمت تمام شده کفش تولیدی 
چند برابر خواهد شد. وی ادامه داد: این افزایش قیمت یعنی 
این که ما برای جبــران ضرر و توان تولید باید قیمت کفشــی 
را که تــا پیش ازایــن 70 هزار تومــان به فروش می رســاندیم 

تا 4 برابر افزایش دهیم تــا هزینه های ما را جبــران کند ولی 
جامعه و تــوان مردم پاســخگوی این افزایش قیمت نیســت ، 
درنتیجه تولید کفش بــه رکود درفروش منجر شــده و این به 
ضــرر تولیدکنندگان تمام شــده اســت. فرماندار مشــهد در 
واکنش به این موضوع  به خبرنگار ما گفت: تعدادی از فعالان 
صنعت کفش مشهد روز گذشــته بدون این که خواسته خود 
را پیش ازاین به صورت رســمی و کتبی مطرح کرده باشــند و 
به دستگاه متولی اعلام کنند، دریکی از خیابان های مشهد 
به صــورت غیرقانونی تجمع کردند که مــا از همه این عزیزان 
خواهشمندیم درخواست و انتظارهای خود را بر مدار قانون 
انجام دهند و از تجمع هایی که موجب تولید خوراک تبلیغاتی 

برای معاندان و بدخواهان نظام می شود، خودداری کنند.
موهبتی تأکید کرد: ما در فرمانداری در اولین فرصت طی دو 
روز آینده خواسته و انتظار این عزیزان را از طریق دستگاه های 

متولی پیگیری خواهیم کرد.


